
3) odpis decyzji organu koncesyjnego, wyra¿aj¹cej zgodê
na przeklasyfikowanie zasobów z³o¿a, o której mowa
w art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo
geologiczne i górnicze.

2. Przedsiêbiorca sporz¹dzaj¹cy operat ewidencyjny
dla z³o¿a kopaliny pospolitej, z którego wydobycie w roku
kalendarzowym nie przekracza 20 000 m3 kopaliny,
sporz¹dza co trzy lata kopiê mapy, o której mowa w ust. 1
pkt 2, po wykonaniu obmiaru wyrobiska.

§ 2. Operaty ewidencyjne sporz¹dza siê z zachowaniem
numeracji i oznaczeñ poszczególnych parcel lub bloków
obliczeniowych, których u¿yto w dokumentacji geologicz-
nej i projekcie zagospodarowania z³o¿a.

§ 3. Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Œrodowiska z
dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie szczegó³owych wyma-
gañ, jakim powinny odpowiadaæ operaty ewidencyjne za-
sobów z³ó¿ kopalin (Dz. U. Nr 153, poz. 1775).

§ 4. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 r.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

Komentarz

Maria Soko³owska*

Rozporz¹dzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej
w art. 50 ust. 1 pkt 4 ustawy — Prawo geologiczne i górni-
cze, w brzmieniu ustalonym nowel¹ z dnia 22 kwietnia
2005 r. Zmiana art. 72 ustawy, polegaj¹ca na wprowadze-
niu obowi¹zku przekazywania przez przedsiêbiorców
organowi koncesyjnemu czêœci tekstowej operatu, spowo-
dowa³a koniecznoœæ wydania nowego rozporz¹dzenia,
uwzglêdniaj¹cego zmiany ustawy.

W rozporz¹dzeniu okreœlono elementy czêœci tekstowej
operatu, niezbêdne do prowadzenia ewidencji zasobów.
W czêœci tabelarycznej operatu jednostkê miary dotycz¹c¹
iloœci wydobytej kopaliny i strat ujednolicono z jednostka-
mi miary przyjêtymi w za³¹czniku do ustawy, tak by umo¿-
liwiæ organowi koncesyjnemu kontrolê wydobycia kopali-
ny podlegaj¹cej op³acie eksploatacyjnej.

Zmianie nie uleg³ natomiast dotychczasowy cel spo-
rz¹dzania operatu ewidencyjnego, polegaj¹cy na przedsta-
wieniu zmian w zasobach z³o¿a, wynikaj¹cych z eksploata-
cji, dok³adniejszego rozpoznania, przeklasyfikowania
zasobów, zmian granic z³o¿a lub jego podzia³u.

Dz. U. Nr 116, poz. 980
Dz. U. Nr 134, poz. 1129

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 20 czerwca 2005 r.

w sprawie wzorów druków informacji
dotycz¹cych bezzbiornikowego magazynowania substancji oraz sk³adowania odpadów

Na podstawie art. 85 ust. 14 ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27,
poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla wzory druków informacji
dotycz¹cych:

1) bezzbiornikowego magazynowania substancji w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych,
stanowi¹ce za³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia;

2) sk³adowania odpadów w górotworze, w tym w pod-
ziemnych wyrobiskach górniczych, stanowi¹ce za³¹cz-
nik nr 2 do rozporz¹dzenia.

§ 2. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem 1 lipca
2005 r.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

1140

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1) Minister Œrodowiska kieruje dzia³em administracji rz¹dowej — œrodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Œrodowiska (Dz. U. Nr 134, poz. 1438).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i
Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115,
poz. 1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz.
2055, z 2003 r. Nr 223, poz. 2219, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758.



1141

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Lp.

1
2
3
4
5
6

7

8

9

Dane dotycz¹ce op³aty za bezzbiornikowe magazynowanie substancji
w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych

Kwarta³ i rok
Nazwa magazynu i nr koncesji
Rodzaj magazynowanej substancji
Iloœæ wprowadzonej substancji1)

Stawka op³aty za magazynowanie substancji2)

Wysokoœæ op³aty za bezzbiornikowe magazynowanie
substancji (z³)
Nazwa gminy, na której terenie prowadzona jest
dzia³alnoœæ w zakresie bezzbiornikowego
magazynowania substancji3)

Wysokoœæ op³aty za bezzbiornikowe magazynowanie
substancji przypadaj¹ca gminie (z³)
Wysokoœæ op³aty za bezzbiornikowe magazynowanie
substancji przypadaj¹ca Narodowemu Funduszowi
Ochrony Œrodowiska i Gospodarki Wodnej (z³)

Nazwa i adres przedsiêbiorcy Data

Za³¹czniki: kopie dowodów wp³at dokonanych na rachunki bankowe Narodowego Funduszu
Ochrony Œrodowiska i Gospodarki Wodnej i gminy.

Uwagi............................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

Informacja dotycz¹ca bezzbiornikowego magazynowania substancji
w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych

WZÓR

Za³¹czniki do rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska
z dnia 20 czerwca 2005 r. (poz. 980)

Za³¹cznik nr 1

PrzedsiêbiorcaSporz¹dzi³

............................................................ ...............................
(imiê, nazwisko, nr telefonu pracownika)

1) Iloœæ wprowadzonej substancji nale¿y podaæ w jednostce miary przyjêtej w art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
- Prawo geologiczne i górnicze dla danego rodzaju magazynowanej substancji.
Stawka op³aty dla danego rodzaju magazynowanej substancji, okreœlona w art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
- Prawo geologiczne i górnicze.
W przypadku dzia³alnoœci w zakresie bezzbiornikowego magazynowania substancji w górotworze, w tym w podziemnych
wyrobiskach górniczych, prowadzonej na terenie wiêcej ni¿ jednej gminy nale¿y dane przewidziane do okreœlenia op³aty
w lp. 7 i 8 podaæ oddzielnie dla ka¿dej gminy, zwiêkszaj¹c odpowiednio liczbê wierszy tabeli.

2)

3)



Komentarz

Katarzyna Pilarska-Truchan*

Rozporz¹dzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej
w art. 85 ust. 14 ustawy — Prawo geologiczne i górnicze,
w brzmieniu ustalonym nowel¹ z dnia 22 kwietnia 2005 r.

Rozporz¹dzenie to okreœla wzory druków informacji,
sk³adanych raz na kwarta³ przez przedsiêbiorców, którzy
prowadz¹ dzia³alnoœæ polegaj¹c¹ na bezzbiornikowym ma-
gazynowaniu substancji albo sk³adowaniu odpadów w góro-
tworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych.

Elementami druku informacji s¹: okres rozliczeniowy
(czyli kwarta³ danego roku), nazwa magazynu lub sk³ado-
wiska, nr koncesji, rodzaj magazynowanej substancji lub

1142

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Lp.

1
2
3
4
5
6
7

8

9

Dane dotycz¹ce op³aty za sk³adowanie odpadów w górotworze, w tym
w podziemnych wyrobiskach górniczych

Kwarta³ i rok
Nazwa sk³adowiska i nr koncesji
Rodzaj sk³adowanych odpadów
Iloœæ umieszczonych odpadów1)

Stawka op³aty za sk³adowanie odpadów2)

Wysokoœæ op³aty za sk³adowanie odpadów (z³)
Nazwa gminy, na której terenie prowadzona jest
dzia³alnoœæ w zakresie sk³adowania odpadów3)

Wysokoœæ op³aty za sk³adowanie odpadów przypadaj¹ca
gminie (z³)
Wysokoœæ op³aty za sk³adowanie odpadów przypadaj¹ca
Narodowemu Funduszowi Ochrony Œrodowiska
i Gospodarki Wodnej (z³)

WZÓR

Informacja dotycz¹ca sk³adowania odpadów w górotworze,
w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych

Nazwa i adres przedsiêbiorcy Data

Za³¹cznik nr 2

1) Iloœæ umieszczonych odpadów nale¿y podaæ w jednostce miary przyjêtej w art. 85 ust. 9 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
- Prawo geologiczne i górnicze dla danego rodzaju sk³adowanych odpadów.
Stawka op³aty dla danego rodzaju sk³adowanych odpadów, okreœlona w art. 85 ust. 9 ustawy z 4 lutego 1994 r.
- Prawo geologiczne i górnicze.
W przypadku dzia³alnoœci w zakresie sk³adowania odpadów w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach
górniczych, prowadzonej na terenie wiêcej ni¿ jednej gminy nale¿y dane przewidziane do okreœlenia op³aty w lp. 7 i 8
podaæ oddzielnie dla ka¿dej gminy, zwiêkszaj¹c odpowiednio liczbê wierszy tabeli.

2)

3)

Za³¹czniki: kopie dowodów wp³at dokonanych na rachunki bankowe Narodowego Funduszu
Ochrony Œrodowiska i Gospodarki Wodnej i gminy.

Uwagi............................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

PrzedsiêbiorcaSporz¹dzi³

............................................................ ...............................
(imiê, nazwisko, nr telefonu pracownika)


